
ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ Παρατηρήσεις:

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 2024 Transfer: φορτίο που διακινείται μέσω Αθήνας σε άλλο προορισμό εντός ή εκτός Ελλάδος

Το Ταχυδρομείο αφορά κίνηση μέσω ταχυδρομικών υπηρεσιών | Αποστολές express (courier) συμπεριλαμβάνονται στο φορτίο

Φορτία που διακινήθηκαν με εμπορευματικά αεροσκάφη (cargo) συμπεριλαμβάνονται  στο σύνολο

Το transfer/ transit φορτίο συμπεριλαμβάνεται στην εισερχόμενη και  στην εξερχόμενη κίνηση

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ

ΦΟΡΤΙΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)

σε κιλά Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο
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Ιανουάριος 3,674,335 45.0% 3,826,336 -4.0% 7,500,671 15.1% 620,911 52.6% 128,094 -7.4% 191,849 -10.6% 319,943 -9.4% 3,802,429 42.3% 4,018,185 -4.3% 7,820,614 13.8%

Φεβρουάριος 3,429,405 57.7% 4,166,827 6.1% 7,596,232 24.5% 810,446 127.8% 118,810 -3.4% 181,592 -9.9% 300,402 -7.4% 3,548,215 54.4% 4,348,419 5.3% 7,896,634 22.8%

Μάρτιος 3,672,602 26.9% 4,804,186 4.0% 8,476,788 12.8% 862,786 102.1% 117,960 -16.3% 162,566 -27.3% 280,527 -23.0% 3,790,562 24.9% 4,966,752 2.6% 8,757,314 11.2%

Απρίλιος 4,376,469 64.6% 5,437,527 34.3% 9,813,996 46.4% 978,131 169.1% 126,925 -5.2% 163,709 -14.7% 290,634 -10.8% 4,503,394 61.3% 5,601,236 32.1% 10,104,630 43.7%

Μάιος 4,560,525 41.5% 5,620,623 22.0% 10,181,148 30.0% 1,295,840 174.7% 118,698 -10.4% 164,628 -14.7% 283,326 -12.9% 4,679,223 39.4% 5,785,251 20.5% 10,464,474 28.3%

Ιούνιος 5,050,665 52.5% 6,212,006 33.1% 11,262,672 41.1% 2,057,016 123.6% 132,080 2.4% 164,535 -12.7% 296,615 -6.6% 5,182,745 50.6% 6,376,542 31.3% 11,559,286 39.3%

Ιούλιος 5,450,018 78.1% 6,404,133 34.8% 11,854,151 51.8% 2,201,229 217.5% 153,500 35.7% 189,668 2.6% 343,168 15.2% 5,603,518 76.6% 6,593,801 33.6% 12,197,319 50.5%

Αύγουστος 4,785,264 78.1% 6,569,755 71.1% 11,355,019 74.0% 2,090,021 161.8% 120,446 16.6% 158,718 -5.9% 279,164 2.7% 4,905,710 75.8% 6,728,473 67.9% 11,634,183 71.1%

Σύνολο 34,999,283 55.3% 43,041,392 25.0% 78,040,676 36.9% 10,916,379 146.1% 1,016,513 0.3% 1,377,266 -12.1% 2,393,779 -7.2% 36,015,797 52.9% 44,418,658 23.4% 80,434,454 35.0%

%  συνόλου 44.8% 55.2% 100.0% 14.0% 42.5% 57.5% 100.0% 44.8% 55.2% 100.0%

%  φορτ/ταχυδ 97% 3% 100.0%

Transfer/Transit



ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ Παρατηρήσεις:

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 2024 Transfer: φορτίο που διακινείται μέσω Αθήνας σε άλλο προορισμό εντός ή εκτός Ελλάδος

Το Ταχυδρομείο αφορά κίνηση μέσω ταχυδρομικών υπηρεσιών | Αποστολές express (courier) συμπεριλαμβάνονται στο φορτίο

Φορτία που διακινήθηκαν με εμπορευματικά αεροσκάφη (cargo) συμπεριλαμβάνονται  στο σύνολο

Το transfer/ transit φορτίο συμπεριλαμβάνεται στην εισερχόμενη και  στην εξερχόμενη κίνηση

ΦΟΡΤΙΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

σε κιλά Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο
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Ιανουάριος 3,584,674 45.3% 3,514,646 -4.4% 7,099,320 15.5% 578,681 47.9% 120,007 -7.2% 151,680 -22.2% 271,687 -16.2% 3,704,681 42.7% 3,666,326 -5.3% 7,371,007 13.9%

Φεβρουάριος 3,354,190 58.9% 3,883,674 7.0% 7,237,864 26.1% 776,350 128.6% 112,570 -2.8% 148,699 -17.5% 261,269 -11.7% 3,466,760 55.7% 4,032,373 5.8% 7,499,133 24.2%

Μάρτιος 3,590,827 27.3% 4,503,795 5.5% 8,094,622 14.2% 826,858 104.4% 112,745 -16.8% 137,528 -32.4% 250,273 -26.2% 3,703,572 25.3% 4,641,323 3.8% 8,344,895 12.4%

Απρίλιος 4,298,343 66.0% 5,101,227 36.3% 9,399,570 48.5% 945,881 180.1% 120,367 -5.6% 135,295 -23.6% 255,662 -16.1% 4,418,710 62.7% 5,236,521 33.6% 9,655,231 45.5%

Μάιος 4,475,442 43.3% 5,285,239 24.9% 9,760,681 32.7% 1,257,024 194.8% 111,983 -10.4% 135,229 -23.4% 247,212 -18.0% 4,587,425 41.2% 5,420,468 23.0% 10,007,893 30.7%

Ιούνιος 4,968,336 54.3% 5,869,171 36.5% 10,837,507 44.1% 2,023,517 129.4% 124,992 2.3% 129,833 -22.2% 254,825 -11.8% 5,093,328 52.4% 5,999,004 34.3% 11,092,332 42.1%

Ιούλιος 5,363,372 80.6% 6,021,645 37.5% 11,385,017 54.9% 2,166,022 229.2% 142,596 31.3% 134,740 -16.7% 277,337 2.6% 5,505,969 78.9% 6,156,385 35.6% 11,662,353 53.1%

Αύγουστος 4,708,563 80.4% 6,247,585 78.0% 10,956,147 79.0% 2,056,052 168.6% 112,692 14.3% 116,445 -21.4% 229,137 -7.2% 4,821,255 78.0% 6,364,030 74.0% 11,185,285 75.7%

Σύνολο 34,343,747 56.7% 40,426,981 27.4% 74,770,728 39.4% 10,630,385 152.8% 957,952 -0.5% 1,089,449 -22.7% 2,047,401 -13.7% 35,301,699 54.3% 41,516,430 25.3% 76,818,129 37.1%

%  συνόλου 45.9% 54.1% 100.0% 46.8% 53.2% 100.0% 46.0% 54.0% 100.0%

% εξωτ/συνολ. 98.1% 93.9% 95.8% 97.4% 94.2% 79.1% 85.5% 98.0% 93.5% 95.5%

%  φορτ/ταχυδ 97%  3%  100.0%

Transfer/Transit



ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ Παρατηρήσεις:

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 2024 Transfer: φορτίο που διακινείται μέσω Αθήνας σε άλλο προορισμό εντός ή εκτός Ελλάδος

Το Ταχυδρομείο αφορά κίνηση μέσω ταχυδρομικών υπηρεσιών | Αποστολές express (courier) συμπεριλαμβάνονται στο φορτίο

Φορτία που διακινήθηκαν με εμπορευματικά αεροσκάφη (cargo) συμπεριλαμβάνονται  στο σύνολο

Το transfer/ transit φορτίο συμπεριλαμβάνεται στην εισερχόμενη και  στην εξερχόμενη κίνηση

σε κιλά Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο Εισερχόμενο Εξερχόμενο Σύνολο
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Ιανουάριος 89,661 34.9% 311,690 1.6% 401,351 7.6% 42,230 167.9% 8,087 -9.7% 40,169 104.4% 48,256 68.7% 97,748 29.6% 351,859 7.8% 449,607 11.9%

Φεβρουάριος 75,216 16.5% 283,152 -4.8% 358,368 -1.0% 34,096 112.9% 6,240 -13.2% 32,893 54.1% 39,133 37.1% 81,456 13.5% 316,045 -0.9% 397,501 1.8%

Μάρτιος 81,775 11.9% 300,390 -14.5% 382,166 -9.9% 35,929 61.7% 5,215 -3.2% 25,039 24.2% 30,254 18.4% 86,990 10.9% 325,429 -12.4% 412,419 -8.3%

Απρίλιος 78,126 13.1% 336,300 9.9% 414,426 10.5% 32,250 25.0% 6,558 1.7% 28,414 91.8% 34,972 64.4% 84,684 12.1% 364,714 13.7% 449,398 13.4%

Μάιος 85,083 -14.5% 335,384 -11.4% 420,467 -12.1% 38,816 -14.5% 6,715 -9.9% 29,399 79.3% 36,114 51.4% 91,798 -14.2% 364,783 -7.6% 456,581 -9.0%

Ιούνιος 82,330 -10.6% 342,835 -6.9% 425,165 -7.6% 33,499 -11.3% 7,088 4.5% 34,703 59.5% 41,790 46.4% 89,417 -9.6% 377,538 -3.2% 466,955 -4.5%

Ιούλιος 86,645 -3.6% 382,488 3.1% 469,134 1.8% 35,206 -0.7% 10,904 145.3% 54,928 137.5% 65,832 138.8% 97,549 3.4% 437,417 11.0% 534,966 9.5%

Αύγουστος 76,701 -0.4% 322,171 -2.2% 398,872 -1.8% 33,969 3.0% 7,754 65.4% 42,273 107.2% 50,027 99.4% 84,455 3.4% 364,443 4.2% 448,898 4.0%

Σύνολο 655,537 3.8% 2,614,411 -3.5% 3,269,948 -2.1% 285,994 23.6% 58,561 14.0% 287,817 82.6% 346,378 65.7% 714,098 4.5% 2,902,228 1.3% 3,616,326 1.9%

%  συνόλου 20.0% 80.0% 100.0% 16.9% 83.1% 100.0% 19.7% 80.3% 100.0%

% εσωτ/συνολ. 1.9% 6.1% 4.2% 2.6% 5.8% 20.9% 14.5% 2.0% 6.5% 4.5%

%  φορτ/ταχυδ 90%  10%  100.0%

ΦΟΡΤΙΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)

Transfer/Transit

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ



Παρατηρήσεις: ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ Παρατηρήσεις:

Transfer: φορτίο που διακινείται μέσω Αθήνας σε άλλο προορισμό εντός ή εκτός Ελλάδος ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 2024 Η οδική κίνηση αφορά φορτηγά που μετακινούνται από/προς το αεροδρόμιο

Το Ταχυδρομείο αφορά κίνηση μέσω ταχυδρομικών υπηρεσιών | Αποστολές express (courier) συμπεριλαμβάνονται στο φορτίο Η οδική κίνηση συμπεριλαμβάνει όγκους αεροπορικών εταιρειών και εταιρειών ταχυμεταφοράς

Φορτία που διακινήθηκαν με εμπορευματικά αεροσκάφη (cargo) συμπεριλαμβάνονται  στο σύνολο Η συνολική κίνηση αεροδρομίου συμπεριλαμβάνει το αεροπορικό και το οδικό φορτίο και ταχυδρομείο

Το transfer/ transit φορτίο συμπεριλαμβάνεται στην εισερχόμενη και  στην εξερχόμενη κίνηση

σε κιλά σε κιλά

Ιανουάριος 769,573 385,401 1,154,974 -9.0% 349,018 -10.9% Ιανουάριος 4,572,002 4,403,586 8,975,588 10.3% 969,928 21.5%

Φεβρουάριος 815,325 483,030 1,298,355 8.2% 259,146 -24.9% Φεβρουάριος 4,363,540 4,831,449 9,194,989 20.5% 1,069,592 52.6%

Μάρτιος 853,854 501,591 1,355,445 -5.4% 306,045 -26.8% Μάρτιος 4,644,417 5,468,342 10,112,759 8.6% 1,168,832 38.4%

Απρίλιος 1,088,519 526,686 1,615,205 38.1% 495,915 37.6% Απρίλιος 5,591,913 6,127,921 11,719,835 42.9% 1,474,045 103.6%

Μάιος 1,182,522 380,324 1,562,846 28.3% 636,597 65.7% Μάιος 5,861,745 6,165,575 12,027,320 28.3% 1,932,437 125.8%

Ιούνιος 1,144,563 368,745 1,513,308 25.7% 628,713 63.7% Ιούνιος 6,327,308 6,745,287 13,072,594 37.6% 2,685,729 106.0%

Ιούλιος 1,270,958 389,560 1,660,518 35.6% 695,221 55.3% Ιούλιος 6,874,476 6,983,361 13,857,837 48.5% 2,896,450 153.9%

Αύγουστος 1,178,861 412,745 1,591,605 37.1% 721,903 63.7% Αύγουστος 6,084,571 7,141,218 13,225,789 66.2% 2,811,923 126.9%

Σύνολο 8,304,175 3,448,081 11,752,256 19.0% 4,092,557 29.0% Σύνολο 44,319,971 47,866,739 92,186,711 32.7% 15,008,936 97.3%
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ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΟΔΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ

ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)
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ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ Παρατηρήσεις:

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 2024 Η οδική κίνηση αφορά φορτηγά που μετακινούνται από/προς το αεροδρόμιο

Το Ταχυδρομείο αφορά κίνηση μέσω ταχυδρομικών υπηρεσιών | Αποστολές express (courier) συμπεριλαμβάνονται στο φορτίο Η οδική κίνηση συμπεριλαμβάνει όγκους αεροπορικών εταιρειών και εταιρειών ταχυμεταφοράς

Φορτία που διακινήθηκαν με εμπορευματικά αεροσκάφη (cargo) συμπεριλαμβάνονται  στο σύνολο Η συνολική κίνηση αεροδρομίου συμπεριλαμβάνει το αεροπορικό και το οδικό φορτίο και ταχυδρομείο

Το transfer/ transit φορτίο συμπεριλαμβάνεται στην εισερχόμενη και  στην εξερχόμενη κίνηση

σε κιλά σε κιλά

Ιανουάριος 769,573 385,401 1,154,974 -9.0% 349,018 -10.9% Ιανουάριος 4,474,254 4,051,727 8,525,981 10.2% 927,698 18.5%

Φεβρουάριος 815,325 483,030 1,298,355 8.2% 259,146 -24.9% Φεβρουάριος 4,282,084 4,515,403 8,797,488 21.6% 1,035,496 51.2%

Μάρτιος 853,854 501,591 1,355,445 -5.4% 306,045 -26.8% Μάρτιος 4,557,427 5,142,913 9,700,340 9.5% 1,132,903 37.7%

Απρίλιος 1,088,519 526,686 1,615,205 38.1% 495,915 37.6% Απρίλιος 5,507,229 5,763,207 11,270,436 44.4% 1,441,796 106.5%

Μάιος 1,182,522 380,324 1,562,846 28.3% 636,597 65.7% Μάιος 5,769,947 5,800,792 11,570,739 30.4% 1,893,621 133.6%

Ιούνιος 1,144,563 368,745 1,513,308 25.7% 628,713 63.7% Ιούνιος 6,237,891 6,367,749 12,605,640 39.9% 2,652,230 109.5%

Ιούλιος 1,270,958 389,560 1,660,518 35.6% 695,221 55.3% Ιούλιος 6,776,927 6,545,945 13,322,871 50.7% 2,861,244 158.8%

Αύγουστος 1,178,861 412,745 1,591,605 37.1% 721,903 63.7% Αύγουστος 6,000,116 6,776,775 12,776,890 69.7% 2,777,954 130.3%

Σύνολο 8,304,175 3,448,081 11,752,256 19.0% 4,092,557 29.0% Σύνολο 43,605,874 44,964,511 88,570,385 34.4% 14,722,942 99.6%
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ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)

ΟΔΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ



ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ Παρατηρήσεις:

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 2024 Η οδική κίνηση αφορά φορτηγά που μετακινούνται από/προς το αεροδρόμιο

Το Ταχυδρομείο αφορά κίνηση μέσω ταχυδρομικών υπηρεσιών | Αποστολές express (courier) συμπεριλαμβάνονται στο φορτίο Η οδική κίνηση συμπεριλαμβάνει όγκους αεροπορικών εταιρειών και εταιρειών ταχυμεταφοράς

Φορτία που διακινήθηκαν με εμπορευματικά αεροσκάφη (cargo) συμπεριλαμβάνονται  στο σύνολο Η συνολική κίνηση αεροδρομίου συμπεριλαμβάνει το αεροπορικό και το οδικό φορτίο και ταχυδρομείο

Το transfer/ transit φορτίο συμπεριλαμβάνεται στην εισερχόμενη και  στην εξερχόμενη κίνηση

σε κιλά σε κιλά

Ιανουάριος 0 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! Ιανουάριος 97,748 351,859 449,607 11.9% 42,230 167.9%

Φεβρουάριος 0 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! Φεβρουάριος 81,456 316,045 397,501 1.8% 34,096 112.9%

Μάρτιος 0 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! Μάρτιος 86,990 325,429 412,419 -8.3% 35,929 61.7%

Απρίλιος 0 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! Απρίλιος 84,684 364,714 449,398 13.4% 32,250 25.0%

Μάιος 0 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! Μάιος 91,798 364,783 456,581 -9.0% 38,816 -14.5%

Ιούνιος 0 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! Ιούνιος 89,417 377,538 466,955 -4.5% 33,499 -11.3%

Ιούλιος 0 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! Ιούλιος 97,549 437,417 534,966 9.5% 35,206 -0.7%

Αύγουστος 0 0 0 -100.0% 0 #DIV/0! Αύγουστος 84,455 364,443 448,898 4.0% 33,969 3.0%

Σύνολο 0 0 0 -100.0% 0 #DIV/0! Σύνολο 714,098 2,902,228 3,616,326 1.9% 285,994 23.6%
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ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥΟΔΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)ΣΥΝΟΛΟ (ΦΟΡΤΙΟ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)


